



Minnesanteckningar Invandrarrådet 240605

Datum: 2024-06-05

Tid: 08.30-11.00

Plats: Timmermansgatan 25, Luleå kommun Service Center

Kallade:

Evelina Rydeker (MP)

Fredrik Bruhn (S)

Ylva Mjärdell (L)

Fayza Amiri, Aurora afghansk kvinnoförening

Ali Valizaadeh, HOMA persisk förening

Pirkko Ervasti, Finska föreningen

Tesfaldet Shibeshi, Eritreanska föreningen

Åsa Koski, Luleå kommun tjänsteperson

Andreas Jönsson, Luleå kommun tjänsteperson

Diskussion kring utredningen av råden med Andreas Jönsson, demokratistrateg Luleå kommun

Andreas berättar bakgrunden till rådsstrukturen som vi har idag som också föregicks av dialoger med råden precis som denna gång. I arbetsordningen är det sagt att råden ska utvärderas. 2022 gjordes en enkät bland råden som visade att råden inte riktigt fungerar som de ska och föreningarna upplever inte delaktighet och inflytande. 2024 påbörjades en större utvärdering av råden där alla råd intervjuats. Utredningen är nu klar med olika förslag på hur råden ska vara strukturerade och hur de ska fungera. Några av sakerna som behöver förbättras är:

- En tydlig struktur för att råden ska kunna svara på remisser.
- Att ha en gemensam introduktionsdag varje år.
- Att ha en person som jobbar med alla råd.

Det som händer nu är att det kommer att tas fram ett förslag till politiken för hur råden ska vara strukturerade. Detta ska sedan beslutas av kommunens politiker.

Utredningen mejlas ut av Åsa. Ni kan gärna skicka in synpunkter till Andreas Jönsson andreas.jonsson@lulea.se senast 20 juni.



Aktuellt från kommunstyrelsen

Nationaldagsfirande – 6 juni. Stadsparken och Gammelstad/Hägnan.

Luleå Meet-ups – 12 juni. Det är tredje träffen. "Newcomers and anyone eager to meet new people in Luleå are welcome to create new connections, discover what happens in Luleå, enjoy finger food, and hopefully make new friends. Luleå meet-ups is an English-speaking forum where openness, sharing, kindness and curiosity rules."

Luleå skärgårdsdag – 15 juni. Södra hamn

Midsommarafton – 21 juni. Hägnan

Gratis buss för barn i sommar. Sprid till era föreningar att man behöver ansöka. Ser ansökan och mer information här: <https://www.lulea.se/boende--gator/gator-och-trafik/kollektivtrafik.html>

IOP: Luleå kommun har nu en så kallade IOP (ett formellt samarbete) med föreningen Hej Främling för att jobba med nykomna till Luleå.

Paraplyorganisation för invandrarföreningar i Luleå

Föreningarna jobbade med idén om att starta upp en paraplyorganisation för invandrarföreningar i Luleå. Vi jobbade med att formulera Nuläge, Önskat läge och utmaningar. Sedan lite tankar på vad som behövs göras just nu. För att en förening ska få söka pengar så har en del en regel om att föreningen ska ha funnits i 6 månader. Därför är det viktigt att starta föreningen så snart som möjligt. Texten här nedan om Önskat läge kan användas till att skriva stadgar. Läs mer här om hur man startar en förening: <https://verksam.se/starta-foretag/starta-en-forening/starta-och-registrera-en-ideell-forening>

"Samarbetsorganisationen för Invandrarföreningar i Luleå, SIL"

Önskat läge: Vi är en paraplyförening som ska samla och samarbeta med invandrarföreningar i Luleå. Vi ska jobba för integration mellan invandrare i Luleå och mellan invandrare och svenskfödda. Vi ska dela våra kulturer med varandra och hjälpa varandra. Vi ska anordna gemensamma projekt och gemensamma evenemang. En viktig del är att vi ska se till att sprida rätt och korrekt samhällsinformation som inte är baserad på tyckande. Vi ska stärka invandrarföreningarnas röster.

Nuläge: Föreningarna jobbar nu en och en och umgås med sin egen kultur och sina egna landskompisar. Det jobbas inte så mycket med integration. Det sprids "tyckanden" och inte fakta och korrekt samhällsinformation inom grupper.

Utmaningar: Resurser, språk, politik i hemlandet.

Att göra:

- Registrera en förening <https://verksam.se/starta-foretag/starta-en-forening/starta-och-registrera-en-ideell-forening>



- Prata med SIU i Uppsala om de frågor som ni behöver hjälp och stöd med de frågor som ni vill få svar på

Förslag på aktiviteter: Gemensamma kulturevenemang. Språkcafé. Gemensamt tittskåp/vitrinskåp för föreningarna – där föreningarna visar upp vad de gör tex. jobbar med barn, jobbsökande.

Vad är integration – egen definition: Att förstå den kultur man kommit till och leva enligt den kulturens lagar, regler och normer samtidigt som man behåller sitt ursprung och sin identitet från hemlandet.

Aktuellt från föreningarna

HOMA: Inget nytt. Saknar feedback på frågorna som vi diskuterar på rådet.

Eritreanska föreningen: Ska göra kulturfestival i Stockholm dit de ska åka. Skulle fira sin självständighet 25 maj men pga. missförstånd med lokalen blev det inget. De kommer stå i stadsparken på nationaldagen.

Finska föreningen: Kommer stå i stadsparken på nationaldagen. Anordnar en resa på skärgårdens dag. Har varit till djurparken i Ranua med barn och familjer. Sista veckan i augusti har de läger "från yngre till äldre". Färre aktiviteter under sommaren men mycket planerat under hösten.

Aurora: Ta ett kliv fram för demokrati – sista torsdagen varje månad. Ska ha aktiviteter under Eid.

Övrigt

Boka in möten för hösten.

Det finns en metod som heter Föräldraskap i Sverige om hur man är förälder i Sverige. Samarbete med BRIS – Barnens rätt i samhället?